

Tummen ned för Bocksholm

5/9 1990

BOXHOLM

Både politiker och företagare i Boxholm gör tummen ned för förslaget att stava Boxholm Bocksholm. Även om kommunen skulle ändra stavningen behåller Boxholms AB den gamla stavningen på bolagsnamnet.

— Det är så inarbetet så det ändrar vi självfallet inte på, säger företagets VD Bengt Åke Bengtsson.

"Kulturellt fel"

En ändring av postadressen tror han inte skulle ha så stor betydelse för Boxholms AB med dotterbolag, även om han ser x-stavningen som mer gångbar internationellt.

Hans främsta invändning mot en ändring av ortsnamnets stavning är dock inte kommersiell utan kulturell.

— I alla gamla skrifter om Boxholm, i gamla tillståndspapper för järnhanteringen, gamla kartor, gamla stämpelar, och så vidare är det Boxholm med x som gäller. Det vore synd att bryta den traditionen.

— I alla handlingar av kulturellt värde stavas Boxholm med x. Den ursprungliga stavningen varade för kort tid för att det skulle sätta spår, säger han.

Bengt Åke Bengtsson tycker att P-O Tureson skulle nöja sig med att få det dithän



— Jag är tämligen kallsinnig till att ändra ortsnamnet, säger kommunalrådet Svante Larsson (s)

att ortsnamnet blir uttalat Bocksholm.

— Det tycker jag är det riktiga uttalet, säger Boxholms AB-direktör.

"Bara nostalgi"

Jan-Eiwe Eriksson, VD för Boxholms Dörr AB, ser inget positivt, varken som företagsledare eller kommuninvånare, med en justering av stavningen.

— Det är bara nostalgi i det hela, tycker han.

Jan-Eiwe Eriksson menar att en ändring av företagsnamnet skulle föra med sig kostnader på sexsiffriga belopp för omtryckningar och omskytningar.



— Det är bara nostalgi i det hela, anser Jan-Eiwe Eriksson, VD för Boxholm Dörr AB

Men det ser han som ett mindre bekymmer jämfört med den villrådighet och osäkerhet som han befärar skulle bryta ut bland företagets kunder, av vilka 95 procent finns i Sverige.

— Boxholmsdörren är ett begrepp och det har tagit år att arbeta in det. Det skulle skapa bekymmer på marknaden om det plötsligt dök upp ett produktionsnamn med stavningen Bocksholm, befärar han.

Svante kallsinnig

Kommunalrådet Svante Larsson (s), säger sig vara tämligen kallsinnig till de turesonska propåerna om ändrad stavning.



— I alla handlingar av kulturellt värde stavas Boxholm med x, framhåller Bengt Åke Bengtsson, VD för Boxholms AB

— Det är bra som det är. Enda fördelen som jag möjligen kan se med en ändring är att förväxlingarna med Borgholm skulle bli färre. Men kan folk inte skilja på x och rg kan de väl knappast skilja på cks och rg, säger han.

Sune Philipsson (s), kommunstyrelsens vice ordförande, är inte lika negativ men tveksamheten är stor. Han är inte övertygad om att PR-vinsterna vid övergången blir stora.

— Det blir ju ingen revolutionerande ändring och jag ifrågasätter om riksmidia intresserar sig för den, säger Sune Philipsson.

KARL-JOHAN NORÉN